
Wijziging Openstellingsbesluit POP3 Fysieke investeringen voor innovatie en

modernisering van agrarische ondernemingen Drenthe 2019

 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 28 mei 2019, kenmerk 4.3/2019001348, team

Plattelandsontwikkeling, tot bekendmaking van hun besluit tot wijziging van Openstellingsbesluit POP3

Fysieke investeringen voor innovatie en modernisering van agrarische ondernemingen Drenthe 2019,

zoals vastgesteld bij hun besluit van 12 maart 2019, kenmerk 4.5/2019000699, Provinciaal Blad nummer

2125 van 21 maart 2019.

 

 

Gedeputeerde Staten van Drenthe;

 

gelet op artikel 1.3 van de Verordening subsidies Plattelandsontwikkelingsprogramma 2014-

2020(Verordening POP3 subsidies provincie Drenthe);

 

overwegende dat een kennelijke fout in de bijlage van het Openstellingsbesluit POP3 Fysieke

investeringen voor innovatie en modernisering van agrarische ondernemingen Drenthe 2019 moet

worden hersteld;

 

BESLUITEN:

Investering 8 uit bijlage 1 Investeringslijst van fysieke investeringen gericht op innovatie en

modernisering van agrarische ondernemingen Drenthe 2019 als volgt te wijzigen:

 
 

Subsidiabel:Veehouderij8

Melkveehouderij

Weide-selectiepoort

Automatisch verplaatsbare afrasteringsinstallaties

Drinkwatervoorzieningen voor in het land in combinatie met een

pomp die gevoed wordt met een zonnecollector

Systeem voor automatische ruwvoerverstrekking

Automatische instrooisystemen

Automatische ruwvoeraanschuif systemen

Verstelbare vloer melkstal

Ergonomische klauwbekapboxen

GPS voor het volgen van koeien

Systemen die verschillende zaken monitoren, zoals: tochtdetectie,

herkauwactiviteiten en temperatuur

Waterbehandelingsystemen die werken op basis van de

elektrolyse van een zoutoplossing

LET OP: Bij een ergonomische klauwbekapbox moet duidelijk

worden aangegeven waarom deze investering een positief effect

heeft op de ergonomie van de gebruiker.

 

Pluimveehouderij

Overdekte uitlopen met een oppervlak van minimaal 20% van

het staloppervlak voor pluimvee

 

Varkenshouderij

Vervanging inrichting huisvesting naar een ander

houderijsysteem, zoals bijvoorbeeld omschakelen naar

loskraamhokken

Investeringen in afleidingsmateriaal, zodat varkens met lange

staarten gehouden kunnen worden.

 

Algemeen

Mestverwerkingsinstallaties

Investeringen ter bevordering van de brandveiligheid, zoals

brandmelders in technische ruimtes, brandmelders op

Nr. 4196

PROVINCIAAL BLAD 7 juni

2019

Officiële uitgave van de provincie Drenthe

Provinciaal blad 2019 nr. 4196 7 juni 20191



risicoplaatsen en een watermissysteem gekoppeld aan de

brandinstallatie.

Alarmsysteem en noodvoorzieningen, zoals alarmsysteem met

doormelding van stroomuitval en noodstroomvoorziening met

voldoende capaciteit om de regulieren bedrijfsvoering uit te

kunnen voeren.

 

LET OP: Bij een mestverwerkingsinstallatie moet het eindproduct

buiten de Nederlandse mestmarkt kunnen worden afgezet.

 

Niet subsidiabel

Systemen voor uitsluitend (automatische) krachtvoerverstrekking

Zelfrijdende, getrokken en/of gedragen voermengwagens

Aanleg van kavelpaden

 

Toelichting

De wijziging betreft het verplaatsen van “mestverwerkingsinstallaties” van de categorie Melkveehouderij

naar Algemeen. Per abuis stonden deze subsidiabele kosten alleen genoemd bij Melkveehouderij, maar

dit had genoemd moeten worden bij Algemeen. Het zijn ook subsidiabele kosten voor de

pluimveehouderij en de varkenshouderij.

 

Inwerkingtreding

De wijziging betreffende het herstel van een kennelijke fout treedt in werking na publicatie in het

Provinciaal Blad en werkt terug tot 21 maart 2019.

 

 

Gedeputeerde Staten voornoemd,

 

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter

W.F. Brenkman MSc, secretaris

 

 

 

Uitgegeven 7 juni 2019

Provinciaal blad 2019 nr. 4196 7 juni 20192


